D
E
 0
9
/2
0
2
3

a
l
G
le
it
e
le
m
e
n
te
Abmessungen [mm]
10) Toleranz nach DIN ISO 2768 mK
D10) D1 d1 d d2 H h T1 T2 S1 S2 K1 R1 R2 B Art.-Nr.
±0,2 für Schraube
80 70 31 20 60 24 8 6 x 60° 6 x 60° M4 4,5 DIN 7984 M4 30 20 3,5 PRT-01-20-
100 91 42,5 30 82 29 10 8 x 45° 8 x 45° M4 4,5 DIN 7984 M4 41 29 4,5 PRT-01-30-
150 135 65 50 120 33 10 8 x 45° 16 x 22,5° M6 6,6 ISO 4762 M6 60 46,5 4,5 PRT-01-50-
160 145 74 60 130 33 10 10 x 36° 20 x 18° M5 5,5 ISO 4762 M5 65 51,5 4,5 PRT-01-60-
185 170 112 100 160 34 12 12 x 30° 16 x 22,5° M5 5,5 ISO 4762 M5 80 69 5,5 PRT-01-100-
250 235 165 150 220 35 12 12 x 30° 16 x 22,5° M5 5,5 ISO 4762 M5 110 96,5 5,5 PRT-01-150-
300 285 215 200 274 38 15 12 x 30° 16 x 22,5° M6 6,6 ISO 4762 M6 137 124 7,0 PRT-01-200-
450 430 320 300 410 42 15 12 x 30° 16 x 22,5° M8 9,0 DIN 7984 M8 205 186,6 7,0 PRT-01-300-
Gehäuse aus Aluminium oder Edelstahl (auf Anfrage)
Austauschbare, wartungsfreie Gleitelemente aus
iglidur® J (Standard)  Seite 163, iglidur® H1 (für
Temperaturen bis +180°C) Seite 345,

T
1
T
2
iglidur® PRT | Lieferprogramm
Drehkränze, kompakt, leicht und kostengünstig – Bauform 04
Verfügbar mit Durchmesser von 20 mm bis 300 mm
60% leichter und 50% mehr Raumersparnis im
Vergleich zu PRT-01
20% günstiger im Vergleich zu PRT-01
Verschleißfeste, schmier- und wartungsfreie
iglidur® Gleitelemente
Abmessung [mm]
D D1 d1 d d2 H h T1 T2 S1 S2 K1 Art.-Nr.
für Schraube
80 70 30 20 60 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-20- Neu
90 80 40 30 70 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-30- Neu
110 100 60 50 90 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-50-
120 110 70 60 100 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-60-
160 150 110 100 140 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-100-
210 200 160 150 190 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-150-
260 250 210 200 240 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-200-
360 350 310 300 340 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-300-
D D
1
d
1

iglidur®
PRTiglidur® PRT | Lieferprogramm
Drehkränze mit Verzahnung – Bauform 01
4 Standards für die Verzahnung des Außenrings
lieferbar
– klassische Geradverzahnung nach DIN3967
– handelsübliche Zahnriemenprofile: T10, AT10, HTD8M
Der innere Ring wird festgesetzt und der Außenring
angetrieben
Der speziell verbreitete Außenring trägt das zu
bewegende Gut
Optional auch in Edelstahl verfübar (Nachsetzzeichen
„-ES“)
D1 d1 d d2 h T1 T2 S1 S2 K1 R1 R2 B H Art.-Nr.
für Schraube
70 31,0 20 60 18 6x60° 6x60° M4 4,5 DIN 7984 M4 30 20,0 3,5 (26,0) PRT-01-20-TO-...
91 42,5 30 82 21 8x45° 8x45° M4 4,5 DIN 7984 M4 41 29,0 4,5 (30,5) PRT-01-30-TO-...
135 65,0 50 120 10 8x45° 16x22,5° M6 6,6 ISO 4762 M6 60 46,5 4,5 (33,0) PRT-01-50-TO-...
145 74,0 60 130 23 10x36° 20x18° M5 5,5 ISO 4762 M5 65 51,5 4,5 (34,5) PRT-01-60-TO-...
170 112,0 100 160 25 12x30° 16x22,5° M5 5,5 ISO 4762 M5 80 69,0 5,5 (36,0) PRT-01-100-TO-...
235 165,0 150 220 25 12x30° 16x22,5° M5 5,5 ISO 4762 M5 110 96,5 5,5 (36,5) PRT-01-150-TO-...
285 215,0 200 274 30 12x30° 16x22,5° M6 7,0 ISO 4762 M6 137 124,0 7,0 (41,5) PRT-01-200-TO-...
430 320,0 300 410 30 12x30° 16x22,5° M8 9,0 DIN 7984 M8 205 186,5 8,5 (43,5) PRT-01-300-TO-...
Abmessungen [mm]
Geradverzahnung
ST
Zahnriemenprofil

S
1
K1
D
h
iglidur® PRT | Lieferprogramm
Drehkränze mit Verzahnung – Bauform 04
Einfach tauschen und erweitern:
Modulares Baukasten-Design
Einfach antreiben mit Zahnradprofilen
Über Handklemmungen justierbar
Abmessung [mm]
D1 d1 d d2 H h1 h T1 T2 S1 S2 K1 Art.-Nr.
für Schraube
Mit Zahnradprofil
100 60 50 90 17 1 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-50-TO-...
110 70 60 100 17 1 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-60-TO-...
150 110 100 140 17 1 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-100-TO-...
200 160 150 190 17 1 12 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-150-TO-...
250 210 200 240 17 1 12 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-200-TO-...
350 310 300 340 17 1 12 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-300-TO-...
Bestellschlüssel
Typ Größe Optionen
D
re

/2
0
2
3
717716 3D-CAD Daten, Preise und Lieferzeiten online  www.igus.de/prtOnline-Tools und weitere Informationen  www.igus.de/prt
iglidur®
PRT
iglidur®
PRT
Schneller Umbau der Anschläge
Tragzahlen identisch zur Standardbauform 01
Abmessungen [mm]
10) Toleranz nach DIN ISO 2768 mK
D10) D1 d1 d d2 H h T1 T2 S1 S2 K1 R1 R2 B Art.-Nr.
±0,2 für Schraube
80 70 31,0 20 60 24 8 6 x 60° 6 x 60° M4 4,5 DIN 7984 M4 30 20 3,5 PRT-01-20-AA
100 91  42,5 30 82 29 10 8 x 45° 8 x 45° M4 4,5 DIN 7984 M4 41 29 4,5 PRT-01-30-AA
150 135 65,0 50 120 33 10 8 x 45° 16 x 22,5° M6 6,6 ISO 4762 M6 60 46,5 4,5 PRT-01-50-AA
160 145 74,0 60 130 33 10 10 x 36° 20 x 18° M5 5,5 ISO 4762 M5 65 51,5 4,5 PRT-01-60-AA
185 170 112,0 100 160 34 12 12 x 30° 16 x 22,5° M5 5,5 ISO 4762 M5 80 69 5,5 PRT-01-100-AA
250 235 165,0 150 220 35 12 12 x 30° 16 x 22,5° M5 5,5 ISO 4762 M5 110 96,5 5,5 PRT-01-150-AA
300 285 215,0 200 274 38 15 12 x 30° 16 x 22,5° M6 6,6 ISO 4762 M6 137 124 7,0 PRT-01-200-AA
450 430 320,0 300 410 42 15 12 x 30° 16 x 22,5° M8 9,0 DIN 7984 M8 205 186,6 7,0 PRT-01-300-AA
iglidur® PRT | Lieferprogramm
Drehkränze mit Winkelbegrenzer – Bauform 01
iglidur® PRT | Lieferprogramm Neu
Drehkränze mit Winkelbegrenzer – Bauform 04
Bereits seit Jahren erfolgreich bei PRT-01
Kompaktes Design erspart 60% Gewicht im Vergleich
zu PRT-01-Serie
Abmessung [mm]
D D1 d1 d d2 H h h1 h2 Art.-Nr.
110 100 60 50 90 20 6 9 8 PRT-04-50-TS Neu
120 110 70 60 100 20 6 9 8 PRT-04-60-TS Neu
160 150 110 100 140 20 6 9 8 PRT-04-100-TS Neu
210 200 160 150 190 20 6 9 8 PRT-04-150-TS Neu
260 250 210 200 240 20 6 9 8 PRT-04-200-TS Neu
360 350 310 300 340 20 6 9 8 PRT-04-300-TS Neu
T1 T2 S1 S2 K1 Art.-Nr.
für Schraube
8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-50-TS Neu
8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-60-TS Neu

Teil des umfangreichen PRT-Baukastensystems
Mit 1 Nm Anziehdrehmoment 10 Nm Haltemoment
realisierbar
Abmessungen [mm] Abmessungen [mm]
PRT mit montierter HandklemmungPRT-HK-
50/60/100/150/200/300
PRT-HK-
20/30
PRT-HK-60 PRT-HK-60-K
D D1 T2 K1 H h gk W Art.-Nr.
für Schraube
80 70 60,0° Ø 4,5 7 3,2 M5 90° PRT-HK-20
100 91 45,0° Ø 4,5 8 3,2 M5 60° PRT-HK-30
150 135 22,5° Ø 11,0 – 10 M6 40° PRT-HK-50
160 145 18,0° Ø 10,0 – 10 M6 35° PRT-HK-60
205 185 22,5° Ø 10,0 – 10 M6 40° PRT-HK-10012)
210 200 22,5° Ø 10,0 – 10 M6 35° PRT-HK-150
320 300 22,5° Ø 11,0 – 10 M6 40° PRT-HK-20012)
360 350 22,5° Ø 15,0 – 12 M6 30° PRT-HK-300
12) Nur in Verbindung mit vergrößertem Außenring
d
1
D

K1
h
d
H
d
2
S
2
S
1
40
3
0
D D1 d d1 d2 H h T1 T2 S1 S2 K1 Art.-Nr.
H13 H13
80 70 20 30 60 20 6 8 x 45° 8 x 45° M4 4,5 4,5 PRT-04-20-HK Neu
90 80 30 40 70 20 6 8 x 45° 8 x 45° M4 4,5 4,5 PRT-04-30-HK Neu
110 100 50 60 90 20 6 8 x 45° 8 x 45° M4 4,5 4,5 PRT-04-50-HK Neu
120 110 60 70 100 20 6 8 x 45° 8 x 45° M4 4,5 4,5 PRT-04-60-HK Neu
160 150 100 110 140 20 6 8 x 45° 8 x 45° M4 4,5 4,5 PRT-04-100-HK Neu
210 200 150 160 190 20 6 16 x 22,5° 16 x 22,5° M4 4,5 4,5 PRT-04-150-HK Neu
260 250 200 210 240 20 6 16 x 22,5° 16 x 22,5° M4 4,5 4,5 PRT-04-200-HK Neu
360 350 300 310 340 20 6 16 x 22,5° 16 x 22,5° M4 4,5 4,5 PRT-04-300-HK Neu
Bestellschlüssel
Typ Größe Optionen
D
re

721720 3D-CAD Daten, Preise und Lieferzeiten online  www.igus.de/prtOnline-Tools und weitere Informationen  www.igus.de/prt
iglidur® PRT | Lieferprogramm Neu
Drehkränze mit Rastfunktion – Bauform 04
Immer wiederkehrend präzise einzelne Rastpunkte
anfahren
Ideal kombinierbar auch mit der optionalen
T-Nutenplatte für z.B. Ihren Montagetisch
Drehkranz rastet an definierten Rastpunkt ein und kann
mit einer Kraft von 30 N (+-2N) aus der Rastposition
gelöst werden
Im Standard Rastpunkte alle 90°
Individuelle Definition der Rastpunkte möglich
Abmessung [mm]
D D1 d1 d d2 H h T1 T2 S1 S2 K1 Art.-Nr.
–0,1/–0,5 für Schraube
80 70 30 20 60 22 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 M4 PRT-04-20-R Neu
90 80 40 30 70 22 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 M4 PRT-04-30-R Neu
110 100 60 50 90 22 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 M4 PRT-04-50-R Neu
120 110 70 60 100 22 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 M4 PRT-04-60-R Neu
160 150 110 100 140 22 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 M4 PRT-04-100-R Neu
210 200 160 150 190 22 12 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 M4 PRT-04-150-R Neu
260 250 210 200 240 22 12 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 M4 PRT-04-200-R Neu
360 350 310 300 340 22 12 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 M4 PRT-04-300-R Neu
Bestellschlüssel
Typ Größe Optionen
D
re

u
n
k
ti
o
n
iglidur® PRT | Lieferprogramm Neu
Drehkränze mit Arretierung – Bauform 04
Einfaches und schnelles Lösen per Hand oder
Fernauslösung
Mit elektronischer Schließkontrolle oder mit
Universaladapter für individuelle Lösungen lieferbar
Abmessung [mm]
D1 D1 d d1 Ø d2 H h T1 T2 S1 S2 K1 Art.-Nr.
H13 H13
80 70 20 30 60 28 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 4,5 PRT-04-20-ART- Neu
90 80 30 40 70 28 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 4,5 PRT-04-30-ART- Neu
110 100 50 60 90 28 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 4,5 PRT-04-50-ART- Neu
120 110 60 70 100 28 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 4,5 PRT-04-60-ART- Neu
160 150 100 110 140 28 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 4,5 PRT-04-100-ART- Neu
210 200 150 160 190 28 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 4,5 PRT-04-150-ART- Neu
260 250 200 210 240 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 4,5 PRT-04-200-ART- Neu
360 350 300 310 340 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 4,5 PRT-04-300-ART- Neu
Bestellschlüssel
Typ Größe Optionen
D
re

723722  3D-CAD Daten, Preise und Lieferzeiten online  www.igus.de/prtOnline-Tools und weitere Informationen  www.igus.de/prt
iglidur® PRT | Lieferprogramm
Bauform 01
Drehkränze mit quadratischem Flansch zur Direktmontage auf ebenen Flächen
Keine Einlassbohrung nötig
Kein separater Distanzring
Mit nur 4 Schrauben fixiert
Einsatz in extremem Schmutz
Hohe Verschleißfestigkeit
Für hohe Belastungen, hohe Steifigkeit
Einfache Montage, austauschbare Gleitelemente
Hohe Verschleißfestigkeit
Für hohe Belastungen, hohe Steifigkeit
d d1 d2 D A E H h1 h2 T1 S1 S2 K1 Art.-Nr.
für Schraube
20 31,0 60 62 65 50 26,0 18 2,0 6 x 60° M4 4,5 DIN 7984 M4 PRT-01-20-SQ
30 42,5 82 84 85 65 30,5 21 1,5 8 x 45° M4 4,5 DIN 7984 M4 PRT-01-30-SQ
50 65,0 120 122 125 100 34,5 23 1,5 8 x 45° M6 6,6 ISO 4762 M6 PRT-01-50-SQ
Abmessungen [mm]
Drehkränze mit Klemm-Kopfring
Abmessungen [mm]
D D1 d1 d d2 H h T1 T2 S1 S2 K1 Art.-Nr.
für Schraube
80 70 31 20 60 32,5 8 4 x 60° 6 x 60° M4 4,5 DIN 7984 M4 PRT-01-20-C
100 91 42,5 30 82 36,0 10 6 x 45° 8 x 45° M4 4,5 DIN 7984 M4 PRT-01-30-C
Drehkranz mit Kopfring PRT-01-30-C Kopfring für
PRT-01-30-C
Drehkränze PRT-01-30 mit Kopfring inkl. Klemmfunktion für 30h7-tolerierte Wellen.
Für einfache Handlingsaufbauten
Schnell und einfach montiert
Max. Anzugsmoment: 5 Nm
iglidur® PRT | Lieferprogramm
Bauform 01
Drehkränze mit Dichtung (-D: einseitig, -DD: beidseitig)
D10) D1 d1 d d2 H h T1 T2 S1 S2 K1 R1 R2 B Art.-Nr.
±0,2 für Schraube
160 145 74 60 130 33 10 10 x 36° 20 x 18° M5 5,5 ISO 4762 M5 65 51,5 4,5 PRT-01-60-D/DD
185 170 112 100 160 34 12 12 x 30° 16 x 22,5° M5 5,5 ISO 4762 M5 80 69 5,5 PRT-01-100-D/DD
Abmessungen [mm]
10) Toleranz nach DIN ISO 2768 mK
11) Endung: -G Standard-, -GG Gewinde- oder -GS Senkbohrung
Drehkränze mit vergrößertem Außenring

D
1D
h
d
3
h2
S
1
K1
T
2
T1
Abmessungen [mm]
D D1 d1 d d2 d2- H h T1 T2 S1 S2 K1 R1 R2 B h2 Art.-Nr.
Toleranz
160 145 74 60 130 ±0,2 33 10 10 x 36° 20 x 18° M5 5,5 M5 65 51,5 4,5 15 PRT-01-60-DP
iglidur® PRT | Lieferprogramm
PRT mit montiertem Antriebszapfen – Bauform 01
PRT mit montiertem Antriebszapfen – Bauform 04
Einfach tauschen und erweitern:
Modulares Baukasten-Design
Einfach antreiben mit Antriebszapfen für Kupplungen
Über Handklemmungen justierbar
Abmessung [mm]
D D1 d1 d d2 dz hz H h T1 T2 S1 S2 K1 Art.-Nr.
für
Schraube
Mit DrivePin
80 70 30 22 60 14 h6 15 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-20-DP Neu
90 80 40 32 70 14 h6 15 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-30-DP Neu
110 100 60 52 90 14 h6 15 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-50-DP
120 110 70 62 100 14 h6 15 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-60-DP
160 150 110 102 140 14 h6 15 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-100-DP
210 200 160 152 190 14 h6 15 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-150-DP
260 250 210 202 240 14 h6 15 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-200-DP
360 350 310 302 340 14 h6 15 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-300-DP
Bestellschlüssel
Typ Größe Optionen

-
ü
b
e
rw
a
c
h
u
n
g
Abmessungen [mm]
10) Toleranz nach DIN ISO 2768 mK
D10) D1 d1 d d2 H h T1 T2 Art.-Nr.
±0,2
80 70 31 20 60 24 8 3 x 120° 6 x 60° PRT-01-20-PR.W-DS Neu
100 91 42,5 30 82 29 10 4 x 90° 8 x 45° PRT-01-30-PR.W-DS Neu
150 135 65 50 120 33 10 8 x 45° 16 x 22,5° PRT-01-50-PR.W-DS Neu
160 145 74 60 130 33 10 10 x 36° 20 x 18° PRT-01-60-PR.W-DS Neu
185 170 112 100 160 34 12 12 x 30° 16 x 22,5° PRT-01-100-PR.W-DS Neu
250 235 165 150 220 35 12 12 x 30° 16 x 22,5° PRT-01-150-PR.W-DS Neu
300 285 215 200 274 38 15 12 x 30° 16 x 22,5° PRT-01-200-PR.W-DS Neu
450 430 320 300 410 42 15 12 x 30° 16 x 22,5° PRT-01-300-PR.W-DS Neu
S1 S2 K1 R1 R2 B Art.-Nr.
für Schraube
M4 4,5 DIN 7984 M4 30 20,0 3,5 PRT-01-20-PR.W-DS Neu
M4 4,5 DIN 7984 M4 41 29,0 4,5 PRT-01-30-PR.W-DS Neu

260 250 16 x 22,5° 4,5 242 6 PRT-04-200-DR Neu
360 350 16 x 22,5° 4,5 342 6 PRT-04-300-DR Neu
PRT mit montiertem
Distanzring
PRT mit montiertem
HD-Distanzring
Distanzring für Hochlastanwendungen – Bauform 01
Stahlversion, um Verzug bei Montage zu vermeiden
Mit allen Abmessungen kombinierbar
Hohe Korrosionsbeständigkeit
Einfache Montage
Mit allem Abmessungen kombinierbar
Abmessungen [mm]
D D1 T2 S2 D3 h1 Art.-Nr.
±0,2
80 70 6 × 60° 4,5 62 20 PRT-01-20-DR-HD
100 91 8 × 45° 4,5 84 22 PRT-01-30-DR-HD
150 135 16 x 22,5° 6,6 122 26 PRT-01-50-DR-HD
160 145 20 × 18° 5,5 132 26 PRT-01-60-DR-HD
185 170 16 × 22,5° 5,5 162 26 PRT-01-100-DR-HD
250 235 16 × 22,5° 5,5 222 26 PRT-01-150-DR-HD
300 285 16 × 22,5° 7,0 276 26 PRT-01-200-DR-HD
450 430 16 × 22,5° 9,0 412 30 PRT-01-300-DR-HD
Bestellschlüssel
Typ Größe Optionen
D
re

3
729728
iglidur® PRT | Lieferprogramm
Black Edition – Bauform 04
Verfügbar mit Durchmesser von 20 mm bis 300 mm
60% leichter und 50% mehr Raumersparnis im
Vergleich zu PRT-01
20% günstiger im Vergleich zu PRT-01
Verschleißfeste, schmier- und wartungsfreie
iglidur® Gleitelemente
Schwarze Beschichtung reduziert Lichtreflexionen.
Black Edition für Sichtteile
Abmessung [mm]
D D1 d1 d d2 H h T1 T2 S1 S2 K1 Art.-Nr.
für Schraube
80 70 30 20 60 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-20-BE Neu
90 80 40 30 70 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-30-BE Neu
110 100 60 50 90 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-50-BE
120 110 70 60 100 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-60-BE
160 150 110 100 140 16 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-100-BE
210 200 160 150 190 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-150-BE
260 250 210 200 240 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-200-BE
360 350 310 300 340 16 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-300-BE
Bestellschlüssel
Typ Größe Optionen
D
re

h
d
2
S
1
H
d
S
2
iglidur® PRT | Lieferprogramm
Nutensteinprofil – Bauform 04
Schnelle Montage
Einfaches Positionieren ohne zusätzliche Bohrungen
Abmessung [mm]
D D1 d1 d d2 H h h1 T2 S2 Art.-Nr.
80 70 30 20 60 22 6 11 8 × 45° Ø 4,5 PRT-04-20-T Neu
90 80 40 30 70 22 6 11 8 × 45° Ø 4,5 PRT-04-30-T Neu
110 100 60 50 90 22 6 11 8 × 45° Ø 4,5 PRT-04-50-T
120 110 70 60 100 22 6 11 8 × 45° Ø 4,5 PRT-04-60-T
160 150 110 100 140 22 6 11 8 × 45° Ø 4,5 PRT-04-100-T
210 200 160 150 190 22 6 11 16 × 22,5° Ø 4,5 PRT-04-150-T
260 250 210 200 240 22 6 11 16 × 22,5° Ø 4,5 PRT-04-200-T
360 350 310 300 340 22 6 11 16 × 22,5° Ø 4,5 PRT-04-300-T
Bestellschlüssel
Typ Größe Optionen
D
re

Austauschbare Gleitelemente
Leicht zu reinigen nach Hygienic Design-Richtlinien
Verwendung von zertifizierten Hygienic Design-
Schrauben
Totraumarme Konstruktion, auch an den
Dichtungen
FDA-konforme Dichtungen
Die Hygienic Design-Drehkränze werden im Sondermaschi-
nenbau eingesetzt und individuell nach Ihren Anforderungen
konzipiert. Sprechen Sie uns an!
Abmessung [mm]
D D1 d1 d d2 H h1 h T1 T2 S1 S2 K1 Art.-Nr.
für Schraube
Mit M4 Gewinde in Außenring
80 70 30 20 60 16 – 6 8 × 45° 8 × 45° M4 M4 Ø 4,5 PRT-04-20-M4 Neu
90 80 40 30 70 16 – 6 8 × 45° 8 × 45° M4 M4 Ø 4,5 PRT-04-30-M4 Neu
110 100 60 50 90 16 – 6 8 × 45° 8 × 45° M4 M4 Ø 4,5 PRT-04-50-M4
120 110 70 60 100 16 – 6 8 × 45° 8 × 45° M4 M4 Ø 4,5 PRT-04-60-M4
160 150 110 100 140 16 – 6 8 × 45° 8 × 45° M4 M4 Ø 4,5 PRT-04-100-M4
210 200 160 150 190 16 – 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 M4 Ø 4,5 PRT-04-150-M4
260 250 210 200 240 16 – 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 M4 Ø 4,5 PRT-04-200-M4
360 350 310 300 340 16 – 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 M4 Ø 4,5 PRT-04-300-M4
Mit vergrößertem Außenring
80 70 30 20 60 16 – 6 8 × 45° 6 × 60° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-20-G Neu
100 91 40 30 70 16 – 6 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-30-G Neu
150 135 60 50 90 16 – 6 8 × 45° 16 × 22,5° M4 Ø 6,6 Ø 4,5 PRT-04-50-G
160 145 70 60 100 16 – 6 8 × 45° 20 × 18° M4 Ø 5,5 Ø 4,5 PRT-04-60-G
185 170 110 100 140 16 – 6 8 × 45° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-100-G
250 235 160 150 190 16 – 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-150-G
300 285 210 200 240 16 – 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 5,5 Ø 4,5 PRT-04-200-G
450 430 310 300 340 16 – 6 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 9,0 Ø 4,5 PRT-04-300-G
Mit Distanz-Außenring
80 70 30 20 60 17 1 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-20-DRI Neu
90 80 40 30 70 17 1 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-30-DRI Neu
110 100 60 50 90 17 1 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-50-DRI
120 110 70 60 100 17 1 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-60-DRI
160 150 110 100 140 17 1 12 8 × 45° 8 × 45° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-100-DRI
210 200 160 150 190 17 1 12 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-150-DRI
260 250 210 200 240 17 1 12 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-200-DRI
360 350 310 300 340 17 1 12 16 × 22,5° 16 × 22,5° M4 Ø 4,5 Ø 4,5 PRT-04-300-DRI
Bestellschlüssel
Typ Größe Optionen
D
re

o
p
fr
in
g
e
Rundtische mit besonders geringem Gewicht
Außenring aus anodisiertem Aluminium,
Edelstahl V4A (auf Anfrage) oder iguton G
Kopfringe aus iglidur® J4 oder aus FDA-konformen
iglidur® A180
30% weniger Gewicht als Standardtype -AL
Abmessungen [mm]
D10) D1 d1 d d2 H h T1 T2 S2 K1 K2 Art.-Nr.
für Schraube für Mutter
80 70 31 20 60 16 5 6 x 60° 6 x 60° 4,5 DIN 6912 M5 ISO 4035 M5 PRT-02-20-
100 91 42,5 30 80 19 6 8 x 45° 8 x 45° 4,5 DIN 7984 M5 ISO 4035 M5 PRT-02-30-
150 135 65 50 120 20 6 16 x 22,5° 8 x 45° 6,6 Durchgangsbohrung 6,5 mm PRT-02-50-
160 145 86,0 60 130 30 10 12 x 30° 20 x 18° 5,5 Senkbohrung Ø16, 6,5 tief PRT-02-60- 116)
Standard
Low-Cost-Version
Edelstahlversion
Vollkunststoff-Version

 [
m
m
]
iglidur® PRT-Drehkränze im Low-Cost-Design. Durch kon-
sequentes Downsizing ist eine zusätzliche Bauform ent-
standen, die noch stärker auf Kunststoff setzt.
Wartungs- und schmiermittelfrei
Kostengünstig und leicht
Geringer Einbauraum
Einbaufertig
Für Temperaturen von 0 bis +60°C
Abmessung [mm]
D D1 d1 d H T1 T2 s1 s2 K1 Art.-Nr.
für Schraube
160 145 90 80 18 10 x 36° 10 x 36° M6 5,5 DIN 7984 M5 PRT-03-80
iglidur®
Alu eloxiert
Edelstahl
K1
d
H
s
1
d
1
T
2
T1
D
1 D
s
2
Austauschkits für Bauform 01 und 04
Bestellbeispiel:
PRT-01-20-KIT-J: Austauschkit für PRT-Drehkranz, Bauform 01, Innendurchmesser 20 mm, Material
Gleitelemente iglidur® J
iglidur®
PRT
1